
W
ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

DODATEK č.2
K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ)

Číslo smlouvy objednatele: 16PU-004908/24 
Číslo smlouvy zhotovitele: OPCZ24006 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009

Název související veřejné zakázky: 
Hlavní prohlídky mostů v MSK - 2024

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupený:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478
státní podnik
....................................
zjq4rhz
...... ...................., ředitel Správy Ostrava
......................................., vedoucí provozního
úseku
.................................
......................................
............................................................

a

2. RD Mosty -  Morava -  2022 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník společnosti „RD Mosty 
a
SHP TS s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava
42767377
CZ42767377
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
10727
akciová společnost
....................................................................
.................................. předsedou představenstva
.......................................
..........................................
.............................
Morava - 2022"

Šumavská 524/31, 602 00 Brno
28342771
CZ28342771
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 62512 
................................, jednatel



společník společnosti „RD Mosty -  Morava 
a
Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:
společník společnosti „RD Mosty -  Morava 
a
Mostní a silniční, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:
společník společnosti „RD Mosty -  Morava 
a
4bridges s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 

zastoupen:
společník společnosti „RD Mosty -  Morava 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

- 2022"

Bohunická 133/50, 619 00 Brno
18827527
CZ18827527
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 
....................., jednatel 
- 2022"

Havlíčkova 170/72, 602 00 Brno
26274337
CZ26274337
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41220 
......................, jednatel 
- 2022"

Slunná 541/27, 162 00 Praha 6 -  Střešovice
07497032
CZ07497032
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
302031
............................ jednatel 
- 2022"

uzavírají v souladu s ustanovením § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2"), kterým mění 
původní ujednání Prováděcí smlouvy (Smlouvy) č. objednatele 16PU-004908/24, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 12. 04. 2024 následujícím způsobem

Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 14. 02. 2024 Prováděcí smlouvu č. smlouvy objednatele: 
16PU-004908/24, č. smlouvy zhotovitele: OPCZ24006 (dále jen „Smlouva"),
jejímž předmětem je provedení hlavních prohlídek 115 mostů na silnicích I. tříd a dálnicích II. 
tříd v Moravskoslezském kraji včetně zavedení do systému, v rozsahu vyplývajícím z Přílohy 
č. 1 Smlouvy -  Seznam mostních objektů. Smluvní strany dále uzavřely dne 12. 04. 2024 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě, jímž došlo k úpravě zastupování a jednání za společnost „RD Mosty 
-  Morava - 2022" pro příslušnou Dílčí veřejnou zakázku, přičemž vedoucím společníkem 
společnosti RD Mosty -  Morava -  2022 se stala společnost DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek (povodní), které zasáhly Moravskoslezský kraj 
ve dnech 14.9.- 16.9.2024, a které zásadním způsobem ovlivnily plnění závazků vyplývajících 
ze Smlouvy, uzavírají Smluvní strany Dodatek č. 2, jímž (i) rozšiřují předmět plnění dle 
Smlouvy o provedení mimořádných prohlídek u 6ti mostních objektů, neboť tyto byly 
zasaženy nepříznivými vlivy povodní, (ii) s ohledem na rozšíření předmětu plnění dle Smlouvy 
navyšují Cenu za poskytování služeb dle Článku II. Smlouvy a (iii) upravují dobu plnění 
(Dokončení služeb) dle Článku III. Smlouvy.

Uvedená změna Smlouvy představuje nepodstatnou změnu závazku a nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku č. 2 v následujícím 
znění.

Stránka 2 z 5



Článek I.
Předmět Dodatku č. 2

1.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli se Smluvní strany dohody na rozšíření 
předmětu plnění dle Smlouvy o provedení mimořádných prohlídek u 6ti mostních 
objektů, a tímto Dodatkem č. 2 mění odst. 1 Článku I. Smlouvy takto:

Původní znění:

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost 
dílo, včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání 
objednatele v tomto rozsahu a členění:

- provedení hlavních prohlídek 115 mostů na silnicích I. tříd a dálnicích II. tříd v 
Moravskoslezském kraji včetně zavedení do systému CEV

Seznam vybraných mostních objektů tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

se ruší a nahrazuje takto:

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost 
dílo, včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění"), a to dle zadání 
objednatele v tomto rozsahu a členění:

- provedení hlavních prohlídek 115 mostů na silnicích I. tříd a dálnicích II. tříd v 
Moravskoslezském kraji včetně zavedení do systému CEV

Seznam vybraných mostních objektů tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

- provedení mimořádných prohlídek u následujících mostních objektů:
• 45-022 - Nové Heřminovy, délka přemostění 10,11 m (cena 15 970,00 Kč)
• 45-023 - Nové Heřminovy, délka přemostění 58,04 m (cena 26 620,00 Kč)
• 56-015 - Ostrava, délka přemostění 77,50 m (cena 26.620,00 Kč)
• 57-009d - Krnov, délka přemostění 124,40 m (cena 33.720,00 Kč)
• 67-10 - Karviná, délka přemostění 179,45 m (cena 48.810,00 Kč)

1.2 Smluvní strany se dále dohodly na navýšení Ceny za poskytování služeb, a tímto 
Dodatkem č. 2 mění Článek II. Smlouvy takto:

Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí služeb dle 
této Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena 
Služeb v Kč bez 

DPH

DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

2 539 120,00 533 215,00 3 072 335,00

(dále jen „ Cena služeb ).

2. Podrobná specifikace ceny služeb tvoří přílohu Smlouvy.

Stránka 3 z 5



3. Cena služeb byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu 
s podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit 
cenu služeb pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění v 
Předávacím protokolu.

4. Objednatel uhradí Cenu služeb v souladu s platebními podmínkami uvedenými 
v Rámcové dohodě.

5. Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu 
k danému plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

6. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou 
příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních 
obchodních podmínek Rámcové dohody) je Ing. Pavel Stanovský.

se ruší a nahrazuje takto:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí služeb dle 
této Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena 
Služeb v Kč bez 

DPH

DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

2 690 860,00 565 080,60 3 255 940,60

(dále jen „Cena služeb").

2. Podrobná specifikace ceny služeb tvoří přílohu Smlouvy.

3. Cena služeb byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu 
s podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit 
cenu služeb pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění v 
Předávacím protokolu.

4. Objednatel uhradí Cenu služeb v souladu s platebními podmínkami uvedenými 
v Rámcové dohodě s výjimkou mimořádných prohlídek dle Dodatku č. 2, 
které budou uhrazeny po jejich předání objednateli (faktura bude vystavena na 
částku 151 740,00 Kč + DPH).

5. Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu 
k danému plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

6. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou 
příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních 
obchodních podmínek Rámcové dohody) je Ing. Pavel Stanovský.

1.3 Dále se Smluvní strany dohodly na úpravě Doby plnění (Dokončení služeb), k níž
dochází s ohledem na rozšíření předmětu plnění dle Smlouvy, a tímto Dodatkem č. 2
mění odst. 1 Článku III. Smlouvy takto:

Původní znění:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:
Zahájení plnění služeb: po písemném pokynu Objednatele 
Dokončení služeb: do 10 měsíců od zahájení plnění

se ruší a nahrazuje takto:

Stránka 4 z 5



1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:
Zahájení plnění služeb: po písemném pokynu Objednatele 
Dokončení služeb:
- Hlavní prohlídky do 10 měsíců od zahájení plnění
- Mimořádné prohlídky do 15.10.2024

1.4 Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 2 neupravená, se nemění 
a zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

2.1 Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů do Dodatku č. 2, a to oběma Smluvními stranami. Dodatek 
č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

2.2 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část 
Dodatku č. 2 za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2.3 Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

...... Digitálně podepsal 
.......................

.......... . . . . . . .  Datum: 2024.10.29 
V '“ 10:46:06 +01'00'

Digitálně podepsa. . ...... .................... 
Datum: 04.11.2024 13:15:35 +01:00

Stránka 5 z 5


